
Zápis 3/13  
 

Ze schůze výboru ČFS  
konané dne 17. 6. 2013 v Hradci Králové od 11:00 do 13:30 

 
Přítomni:    Jahodář, Grodza, Kotlář, Solich, Spilková, Doležal, Vlček, Malý 
Omluveni: Hojný, Holub, Rabišková, Rotterová 

 
1.  Úvodní slovo předsedy ČFS L. Jahodáře. 

Profesor Jahodář přivítal členy výboru. 
 

2.  Organizační záležitosti za poslední období 
- korespondence – žádosti o zrušení členství, oznámení změny adresy, noví členové – 

organizačně zajistí Mgr. Kotlář 
- zápisy ze schůze výboru ČFS rozesílat e-mailem i členům výborů jednotlivých sekcí  
- změny v centrální evidenci ČFS – nahlášeny e-mailové adresy (Solich, Kotlář) 
- vytvoření fotogalerie na stránkách www.cfs-cls.cz. Grodza, Kotlář zajistí výběr fotek, 

Doležal založení fotogalerie na webu. Úkol trvá. 
- informace o plánované schůzce k tématice léčebného využití konopí (SÚKL, Bc. 

Helena Kordačová) – výbor deleguje prof. Jahodáře 
 

3. Informace pro sekce ČFS  
- Sekce syntetických léčiv - příprava konference Syntéza a analýza léčiv, 2. až 5. září 

2013, Velké Karlovice. 
- Výbor opakovaně žádá předsedy sekcí o nahlášení odborných akcí pro rok 2013 (název 

akce, datum konání, zodpovědná osoba, rozpočet) a o zasílání přehledu akcí jak na 
webovou stránku, tak stručné informace do časopisu společnosti ČSF. Trvá průběžně.  

 
4. Zahraniční aktivity 

- výbor schvaluje, že kongresu FIP v termínu 31. 8. až 5. 9. 2013 v Dublinu se za ČFS 
prof. Vlček (aktivní účast), dr. Pavlíček (aktivní účast, podpořen grantem ČFS, splnil 
podmínky vypsané soutěže, odeslal abstrakt posteru) 

- další kongres FIP se v roce 2014 bude konat v Thajsku 
- výbor schválil podpořit aktivní účast (Babica, 540 €; Vranová, 15 000,- Kč) na kongresu 

41. kongres ISHP, 11.-14. září 2013 v Paříži, podmínkou je publikování získaných 
zkušeností v časopise ČSF či PL 

- pozvánka na EUFEPS Uppsala, Švédsko – 26.6.2013 - nebyla využita 
 

5. Smlouvy: nebyly projednány a schváleny žádné smlouvy  
 

6. Výbor projednal a schválil vyúčtování finanční podpory ČFS pro nejúspěšnější účastníky 
Studentská vědecká konference na farmaceutických fakultách v Hradci Králové (17. 
4. 2013) a v Brně (29. 4. 2013) 

 
7. Časopis Česká a Slovenská Farmacie:  

prof. Jahodář informoval o vývoji situace s časopisem 
- smlouva mezi ČLS JEP a novým nakladatelem stále neuzavřena  
- konala se schůzka redaktorů v LD, redaktoři jsou nespokojeni s činností 

nakladatele MF (slíbené částky za reklamu v časopisech nejsou odváděny na účet 
jednotlivých společností)  

- stále není upokojivě vysvětleno zdůvodnění platby 40 000,- Kč ročně za vydávání 
časopisu u LD s.r.o., je to v rozporu se zněním návrhu smlouvy (kde se výslovně 

http://www.cfs-cls.cz/


píše o „kompenzaci“). V této souvislosti bude napsán dopis prof. Blahošovi 
s opakovanou žádostí o vysvětlení. Výbor zároveň bude žádat o zodpovězení 
otázky, která odborná společnost údajně projevila zájem „převzít“ časopis ČSF. 

- proběhlo setkání s paní Brzobohatou, doc. Komárkem a členy výboru (Jahodář, 
Solich, Doležal, Kotlář) – informace o finančních tocích,  

- návrhy vhodné reklamy firem zajišťující dodávky chemikálií a přístrojů (předal 
Doležal) 

- 1. a 2. letošní čísla ČSF jsou vyfakturována (zajistil Kotlář) 
- informace o pokračující snaze získat IF – hodnocení probíhá, autoři jsou vyzýváni 

vhodně citovat práce v ČSF 
- informace o jednání se zástupci Slovenské farmaceutické společnosti o 

spolufinancování časopisu – bude zaslán dopis se žádostí o platbu za rok 2013  
- Výbor hodlá pokračovat v tomto jednání s vedením ČLS na podzim 2013 

 
 
10. Příští schůze výboru ČFS se uskuteční v úterý 8. října 2013 v 13 hod.– místo konání 

bude určeno, předběžně v Hradci Králové. 
 
 

Zapsal: M. Doležal 
 


	Zápis 3/13

